4

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 февраля 2011 года
	 № 3/18

г. Нижние Серги

О проведении конкурса библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести конкурс библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (прилагается).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей (в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации прилагается).

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (прилагается).

5. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, главам городских и сельского поселений, разместить на странице комиссии в сети Интернет www.admnsergi.ru .

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 25 февраля 2011 года № 3/18

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
Конкурс библиотек  на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 4 декабря 2011 года проводится Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией в рамках реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год и информационного обеспечения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 4 декабря 2011 года.

Цели и задачи:

· повышение правовой культуры избирателей, проживающих в городских и сельском поселениях и уровня профессиональных знаний лиц, обеспечивающих организацию и проведение избирательных кампаний;

· актуализации интереса избирателей к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 4 декабря 2011 года;

· создание условий для свободного и наиболее полного удовлетворения информационно-правовых запросов избирателей о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 4 декабря 2011 года через библиотечную сеть городских и сельского поселений;

· формирование политической активности и гражданской ответственности, а так же положительной мотивации к активному участию в выборах избирателей.

Участники конкурса:

Библиотеки городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района.

Порядок проведения конкурса:

Конкурс проводится с 1 марта по 30 ноября 2011 года.

В этот период библиотеки в населенных пунктах городских и сельского поселений организуют мероприятия по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию граждан такие как: оформление уголков избирателей, разработка планов, сценариев проведения мероприятий, создание и организация работы кружков, Клубов молодых и будущих избирателей, организация и проведение лекций, бесед, тематических встреч, Информационных дней, Дней избирателя, деловых игр, дискуссий, семинаров, «круглых столов», викторин, конкурсов плакатов, рисунков, и т.д. со всеми возрастными категориями участников.

Материалы о проведенных мероприятиях (фотографии, видеоматериалы, информационные бюллетени, сценарии , методические разработки занятий Клубов избирателей, Информационных дней, Дней избирателя, планы и отчеты о проведении мероприятий в виде буклетов, альбомов, отзывов участников мероприятий и  т.д.) оформляются в единый пакет (папку) с титульным листом, на котором указывается название работы, адрес библиотеки, автор (фамилия, имя, отчество, паспортные данные, дата рождения, адрес места жительства, ИНН, пенсионное свидетельство) и в срок до 30 ноября предоставляются в Нижнесергинскую районную территориальную избирательную комиссий.

Критерии оценок:

· Качество проводимых мероприятий.

· Глубина содержания.

· Политическая грамотность.

· Эстетика оформления представленных материалов.

· Массовость и активности участников мероприятий.

Подведение итогов:

Рассмотрение и оценка работ проводится Конкурсной комиссией в период с 1 по 10 декабря 2011 года.

Конкурсная комиссия проводит экспертизу материалов, направленных на Конкурс, и выносит решение о победителях Конкурса. Решение Конкурсной комиссии оформляется итоговым протоколом и утверждается решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией.

Победители конкурса определяются по 3 призовым местам и награждаются грамотами и ценными подарками, так же определяются и награждаются победители в номинациях грамотами и поощрительными подарками.

Расходы на проведение конкурса производятся за счет средств, выделенных Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год.

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 25 февраля 2011 года № 3/18

СОСТАВ

конкурсной комиссии конкурса библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	Пономарев

Сергей Викторович
	председатель конкурсной комиссии, председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Руденко

Лариса Владимировна
	заместитель председателя конкурсной комиссии, первый заместитель председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Колосова

Татьяна Владимировна
	секретарь конкурсной комиссии, секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Корякова

Любовь Николаевна
	член конкурсной комиссии, второй заместитель председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Баранникова

Лидия Ивановна
	член конкурсной комиссии, член Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	Рачева

Любовь Викторовна
	член конкурсной комиссии, член Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 25 февраля 2011 года № 3/18

СМЕТА РАСХОДОВ

на организацию и проведение конкурса библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению и гражданско-патриотическому воспитанию избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	№ п/п
	КОСГУ
	Расшифровка
	Сумма,

руб.

	1.
	290 (прочие расходы)
	Приобретение ценных подарков, поощрительных призов, грамот, дипломов.
	6000,00

	Итого:

	6000,00

Председатель комиссии

С.В. Пономарев

Бухгалтер комиссии

Д.С. Смирнова